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digitale Speisekarte

Seit mehr als 69 Jahren verwenden wir in unserer Backstube
ausschlief3lich nur beste Zutaten aus Osterreich!

Eier aus Freilandhaltung aus dem Burgenland, Marillen aus
der Wachau, Apfel aus der Steiermark, Mehl aus dem Weinviertel,
Wurst- und Schinkenspezialitaten der Fleischerei Metzker aus
Hernals, Bio Brot und Geback von der Backerei Offerl, sowie
alle Milchprodukte aus 6sterreichischen Molkereien!

fl/Huebler.wien
www.huebler-wien.at



IKAFFEESPEZIALITATEN (MEINL KAFFEE)

Kleiner Brauner (Mocca): G

GroRer Brauner (Mocca): G
Verlangerter Brauner (Schwarzer): G
Melange: G

Hlibler's Hauscafe: G

Einspanner: G, F

Cappuccino: G, F

Cafe Latte: G

Latte Macchiato: G, H

Vanille, Karamell, Amaretto, Haselnuss
Bailey’'s Coffee: G, F

Irish Coffee: G, F

Eierlikor Kaffee: G, C, F

TEE, KAIKAO UND HEISSE LIMONADEN

Bio-Tee — in der Kanne serviert

Schwarzer, Earl Grey, Griner, Frichte, Krauter,
Kamille, Pfefferminze, Ingwer-Lemongras
Portion Zitrone oder Milch: G

HeiRe Bio Limonaden (0,33L)
Himbeer-Zitrone, Limette-Ingwer-Minze,
Orange, Cranberry

Kakao: G, F

Aufpreis fir Schlagobers bei Kaffee / I<a|<ao G, F
Aufpreis fir laktosefreie Milch: G oG
Aufpreis fir Soja oder Hafer Milch: F

FUR UNSERE KLEINEN GASTE
Kinder Kaffee (Milchschaum mit Kakaopulver): G
Kinder Kakao (kleiner Kakao mit Schlagobers]: G

ALKOHOLFREIE GETRANKE

FL. Mineral (0,33l) prickelnd oder still
Sodawasser (0,251) (Jugendgetrank)
Exotic Wasser (0,251) (Jugendgetrank)
Sodazitrone (0,250)

H,0 (0,251)

H,0 Karaffe (0,51)

Bio Limonaden prickelnd oder still (0,251)
Himbeer-Zitrone, Limette-Ingwer-Minze,
Orange, Cranberry, Hollerbliten
Hausgemachter Eistee (0,331)

Zitrone, Pfirsich, Himbeere, Orange
Cola, Cola light, Coke Zero (0,331)
Apfelsaft, Orangensaft (0,251)
Almdudler (0,330)

Frucade (0,3l)

Frisch gepresster Orangensaft (0,250)
Rauch Fruchtsafte (0,201)

Marille, Pfirsich, Johannis-, Erdbeere
Schweppes (0,201)

Bitter Lemon, Tonic Water

Red Bull (0,250)

€ 3,60
€ 5,20
€ 4,50
€ 4,80
€ 5,00
€ 4,80
€ 5,00
€ 5,50
€ 5,80

€ 7,30
€ 7,30
€ 7,30

€ 5,10

€ 0,50
€ 4,60

€ 4,80

€ 0,50
€ 0,50
€ 0,50

€ 2,70
€ 3,560

€ 3,80
€ 2,40
€ 2,60
€ 2,90
€ 0,80
€ 1,50
€ 3,90

€ 4,90

€ 4,50
€ 3,90
€ 4,50
€ 4,50
€ 5,60
€ 4,50

€ 4,60

€ 5,10

ALKOHOLISCHE GETRANKE

Ottakringer

(Wr. Original/Pils/Spezial,
Flasche 0,330): O, A
€4,30

Ottakringer

(Wr. Original/Helles,
Flasche 0,51): 0, A
€ 5,20

Ottakringer

Null Koomma Josef
(Flasche 0,501): O, A
€5,20

Ottakringer Bier
Radler (Flasche 0,51): 0, A
€5,20

Wein weil3 1/8,
(Graner Veltliner): O
€ 3,60

Wein rot 1/8,
(Zweigelt): 0
€ 3,60

Ribiselwein (1/8): 0
€ 3,60

Gespritzter
(weiR oder rot, 1/4): O
€ 4,90

Aperol Sprizz: O
€ 6,60

Hugo: O
€ 6,60

Campari Soda
€ 6,00

Campari Orange
€ 6,60

Glas Sekt: O
€ 5,30

Glas Sekt-Orange: O
€4,80

Piccolosekt: O
€12,90



TORTEN IKAFFEEGEBACK

17er Torte: A, C, F, G € 5,30 Apfelstrudel: A, O € 4,40
Wolke 17 Torte: A, F € 5,30 Topfengolatsche: A, C, G, O € 3,30
Hlblertorte: C,F,H@ € 5,10 Schaumrolle: A, C@ € 3,30
Wiener Sport Club Torte: G, E, F, G, H € 5,30 Marmeladen Spitz: A € 3,30
Schwarzwalder Kirschtorte: A, C, F, G, O € 5,10 Nussrolle: A, C, H € 3,30
Nussmarzipantorte: A, C, G, H, O, F € 5,10 Briochekipferl: A, C, G € 2,90
Japonaisetorte: A, C, G, H, O, F € 5,10 Butterkipferl: A, C, G € 2,90
Maronitorte (saisonal): A, C, F, G € 5,10 Hlblerkipferl: A, C, G, H € 3,30
Mozarttorte: A, G, F, G, H € 5,10 Marmeladekrapfen € 2,30
Esterhazytorte: C, G, H, F € 5,10 (nur saisonall): A, C, G, F

Hubler-Sachertorte: A, G, F, G € 5,10 Vanillekrapfen € 2,90
Truffeltorte: A, C, F, G € 5,10 (nur saisonall): A, C, G, F

Punschkrapferl: A, C, F, G, H, O € 3,90

Pyramide (nuram Wochenende): A,C,F,G € 5,10 Plunder:

Jogurtobsttorte: A, C, G, H € 5,10 (Frlchte, Marillenspitz, Powidl): A,C,G € 3,30
Jogurthimbeertorte: A, C, G, H € 5,10 Nusskipferl, U-Boot: A, C, G, H € 3,60
Topfenbeerentorte: A, C, G, H € 5,10 Kopenhagener: A, G, G, H € 3,60
Schokomoussetorte: F, C, G € 5,10

Himbeere-Proseccotorte: F, C, G € 5,10

SCHNITTEN UND KUCHEN

Wurst in Essig und OL: C € 9,90
Vanillecremeschnitte: A, C, G € 4,90
Oberscremeschnitte: A, C, G € 4,90 Buttersemmel A, G € 3,80
[nur am Wochenende] Semmel mit Aufstrich: A, C, F, M, L € 5,60
Mohn-Himbeer Schnitte: C, H @ € 5,10 (Ei, Bier, Mexikanisch, pikantes Ei)
Erdbeer-Kardinalschnitte (saisonal): A, C @ € 5,30 Semmel, Butter mit Schinken € 6,20
Vanille-Kardinalschnitte: A, C, G € 5,30 oder Kase: A, G
Bananenschnitte: A, C, G, F € 5,10 Weinbergspitz mit Butter: A, G ,N € 4,30
(nur am Wochenende) Weinbergspitz mit Aufstrich: € 6,10
Schnitten: A, C, G € 4,70 AN, F,M, G, L
Apfelstreusel, Topfen-Marille (Ei, Bier, Mexikanisch, pikantes Ei):
Gugelhupf: A, C, F, G € 3,50 Weinbergspitz, Butter mit Schinken € 6,70
oder Kase: A, N, G
Toast
Schinken-Kasetoast: A, G € 5,30
Spezialtoast mit Schinken, € 5,70
Kase und Ei: A, C, G
Schinken-IKasetoast mit € 6,50
KLEINE IMBISSE Spiegeleltant 6
Belegte Brétchen Warmes
(Allergene laut Liste Verkauf): Gulaschsuppe: A € 6,60
Ei, GemUse, Spargel € 3,00 Wirstel (Frankfurter, Debreziner) € 5,80
Schinken, Bieraufstrich, Wurst € 3,30 mit Senf und Kren: M
Echt-Lachs, Roastbeef, € 3,80
Prosciutto, Kaviar Ei
Ham and Eggs: C € 7,90
Salatteller: C, L, M, F € 9,60 Eierspeise: G, G € 6,40
Mayonnaiseei: C, L, M, F € 9,90 Eierspeise mit Prosciutto: C, G € 790
Schinkenrolle: G, L, M, F € 9,90 Bacon and Eggs: C € 790

Glutenfrei @ Laktosefrei Vegan



FROUHSTUCK (GANZTAGS )
Anderungen nur gegen Aufpreis

Hubler Frahstick: C, F, G
Kaffee, Tee oder KKakao, Orangensaft,
Geback, Butter, Honig oder Marmelade,

Schinken, Kase, weichgekochtes Ei € 15,10
mit frisch gepresstem Orangensaft € 1770
Wiener Frihstick: F, G

Kaffee, Tee oder Kakao, Orangensaft,

Geback, Butter, Honig oder Marmelade € 12,70
mit frisch gepresstem Orangensaft € 14,10
Fitness Fruhstuck: A, F, G, L, N

Kaffee, Tee oder Kakao, Orangensaft,

Geback, Radieschen, Karotten,

Tomaten, Gervaisaufstrich,

Krauteraufstrich, Misli mit Jogurt € 15,10
mit frisch gepresstem Orangensaft € 1770

Bauern Fruhstuck: C, G, L, A,F, M
Kaffee, Tee oder Kakao, Orangensaft, Geback,
Wurstaufstrich, Leberpastete, Salami,

Schinkenspeck, Gurkerl, hartes Ei € 15,10
mit frisch gepresstem Orangensaft € 1770
Kipferl Frihstick: A, C, F, G

Kaffee, Tee oder Kakao, Orangensaft,

Kipferl, Butter, Honig oder Marmelade € 13,710
mit frisch gepresstem Orangensaft € 15,10

Italienisches Fruhstuck: G, F, N
Kaffee, Tee oder Kakao, Orangensaft, Geback,
Butter, Prosciutto, mediterrane Salami,
Schimmelkase, Oliven, Tomaten

mit frisch gepresstem Orangensaft

€ 15,10
€ 1710

Lachs Frahstick: A, F, G, 0, D
Kaffee, Tee, Kakao oder Glas Sekt, Orangensaft,
getoastetes WeilRbrot, Butter, Lachsfilet,
Kaviar, Oberskren, Perlzwiebeln

mit frisch gepresstem Orangensaft

€ 22,10
€ 24,10

Orientalisches Frihstick: A, F, G, N, C

Kaffee, Tee, oder Kakao, Orangensaft, Pita

Brot, Humus, Avocadoaufstrich, Tomaten,
Gurken, Oliven, Feta, weiches Ei € 15,10
mit frisch gepresstem Orangensaft € 1770

Frihstick far Verliebte

(fir 2 Personen): F, G

Kaffee, Tee, oder Kakao, Orangensaft,
Geback, Butter, Schinken, Kase, Wurstplatte,
Tomaten, Radieschen, Paprika,
Jogurt mit frischen Frichten

mit frisch gepresstem Orangensaft

€ 33,10
€ 3710

FRUHSTUCKEXTRAS

Staud Marmeladen / Honig € 2,80
Erdbeere, Marille, Weichsel,

Heidelbeere, Himbeere

Butter: G € 2,00
1Ei: C € 2,00
weichgekocht, hart, Spiegelei

Bio Handsemmel: A € 1,90
Glutenfreie Semmel: G € 2,60
(Wartezeit 15 Min.)

Bio Weinbergspitz: A, F, N € 2,60
Bio-Dinkelweckerl: A, G, F € 2,60
Bio Kaiser Weckerl: A € 2,10
Bio Mohnflesserl: A € 2,10
Bio-Salzstangerl: A € 2,10
Jogurt mit MGsli: G, A, F € 4,50
Jogurt mit frischen Frichten € 6,90
der Saison: G

Portion Gemuse € 4,50
Portion Schinken (G) / Kase (G) € 6,50
Portion Echt Lachs (D) / Prosciutto € 10,50

Wichtige Info zu Allergenen:

- Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten
Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als
Zutat im Endprodukt enthalten sind.

 Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt
entsprechend den gesetzlichen Vorschriften
(EU-Lebensmittelinformationsverordnung
1169/2011). Es gibt dariiber hinaus auch noch
andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder
Unvertraglichkeiten auslésen kdnnen.

- Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte
kénnen neben den gekennzeichneten Zutaten
auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im
Produktionsprozess der Kiiche verwendet werden.

Information zur Allergenverordnung 2014

A = Gluten H
B = Krebstiere L
C = Eier M
D = Fisch N
0
P
R

Schalenfrichte
Sellerie

Senf

Sesam

Sulfite

Lupinen
Weichtiere

E = Erdnuss
F = Soja
G = Milch (Laktose)

* AZO Farbstoffe enthalten - kann Aktivitat und
Aufmerksamkeit bei Kindern beeintrachtigen




